TRIBUNAL DE  CONTAS  DO  ESTADO
PROCESSO  TC  Nº 03611/08

TERMOS ADITIVOS, TERMO DE
APOSTILAMENTO E TERMO DE
RECISÃO AMIGÁVEL. Julgam-se
regulares, determinando-se o
arquivamento dos autos deste
processo.

ACÓRDÃO  AC2-TC- 01256/2.010

  Vistos, relatados e discutidos os autos do Processo TC Nº 03611/08,
referente à Licitação, na modalidade Concorrência nº 002/08, do tipo menor preço,
seguida de contrato nº 026/2008, e Termos Aditivos n° 01,02,03, bem como, termo
de Apostilamento e Termo de Recisão Amigável,  realizada pelo Departamento de
Estradas de Rodagem-DER,  objetivando Obras de pavimentação da PB
- 214, trecho Sumé/Congo,  no valor de R$ 10.584.818,38 (dez milhões, quinhentos
e oitenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos),  e

                       A  Divisão de Licitações e Contratos – DILIC, após analisar os
documentos que instruem o presente processo, evidenciou já terem sido julgados
regulares, através do Acórdão AC2-TC-1.642/2008(fls. 1392/1393 ), a Licitação
precedente e o Contrato original, opinando, em conclusão, pela regularidade dos
Termos Aditivos, Termo de Apostilamento e Termo de Recisão Amigável.

  CONSIDERANDO que foram atendidas as exigências legais
pertinentes;

  CONSIDERANDO  os pronunciamentos escrito da Auditoria (fls.
1388/1390 e fls. 1497 ), e oral do Ministério Público Especial;

  CONSIDERANDO o mais que dos autos consta,

  ACORDAM  os membros integrantes da 2ª Câmara do Tribunal de
Contas do Estado da Paraíba , à unanimidade de votos, em sessão realizada nesta
data, JULGAR  regulares os Termos Aditivos N° 01,02,03, Termo de  Apostilamento
e Termo de Recisão Amigável, ao contrato N° 026/200 8 , determinando-se o
arquivamento dos  autos deste processo.

TRIBUNAL DE  CONTAS  DO  ESTADO
PROCESSO  TC  Nº 03611/08

Publique-se e cumpra-se.
TCE-Sala  das Sessões  da 2ª Câmara – Miniplenário Conselheiro

Adailton Coelho Costa, em  19 de outubro de 2010 .

Cons. Arnóbio Alves Viana
Presidente e Relator

Fui presente.
                     Representante do Ministério Pú blico Especial junto ao TCE/PB